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Projekt Chomutovské podni-
katelské centrum se zařadil do 
užšího výběru třinácti kandidátů 
na Evropské ceny za podniká-
ní. Udílení této ceny organizuje 
Evropská komise za spoluúčasti 
Výboru regionů EU. Mezinárodní 
porota vybrala z 51 kandidátů ze 
států Evropské unie a pěti přidru-
žených zemí třináct nejlepších 
a jejich zástupce pozvala na ve 
čtvrtek 7. prosince do sídla Výboru 
regionu v belgickém Bruselu, kde 
proběhne vyhodnocení a udělení 
prestižních ocenění těm nejlepším. 

Chomutov je mezi finalisty jediným 
zástupcem České republiky. 

„Přihlásili jsme do soutěže projekt 
Chytrá administrativa pro podnikate-
le‘ podtitulem Vytvoření podnikatelské-
ho centra se sníženou administrativní 
zátěží,“  řekl vedoucí odboru ekonomiky 
Jan Mareš, jeden z členů týmu, který se 
na zavádění novinek na chomutovském 
magistrátu podílí. „Jde o sdružení a cen-
tralizaci většiny podnikatelských agend 
do jedné budovy, do sídla živnostenské-
ho úřadu na Husově náměstí.“ K odstra-
nění podnikatelské zátěže patří podle 
Mareše například centrální registrační 

Slovo primátorky

29. l is topadu 2006  ročník VII I .   zdarma do každé domácnosti

místo pro podnikatele (registrace pro 
živnostenský úřad, finanční úřad, 
zdravotní pojišťovnu, správu sociální-
ho zabezpečení a úřad práce z jedno-
ho místa), doplněné o podnikatelské 
agendy v rámci odboru životního pro-
středí a stavebního úřadu. „Podnikatel 
tak vše potřebné vyřídí na jednom 
místě a nemusí běhat z jednoho úřadu 
na druhý,“ vysvětlil přínos novinky ve-
doucí živnostenského úřadu Vladimír 
Dědeček. „Administrativní zátěž se 
rovněž snižuje rozšířením elektronic-
kých služeb, které občanům nabízejí 
možnost jednat s magistrátem, aniž 
by byli nuceni opustit domov. Zave-
dení elektronického podpisu klientům 
umožňuje vyřídit veškerou oficiální 
administrativu z domova a s tím 
i v některých případech ušetřit výdaje 
za správní poplatky.“             

Mezi další již zaběhlé inovace patří 
například využívání platebních termi-
nálů. Rovněž existuje možnost objed-
nat se na registr dopravy pomocí SMS, 
které využívají i jiné odbory k infor-
mování klientů o stavu jejich podání 
či žádosti. Celý projekt obsahuje více 
než deset inovačních služeb a byl oce-
něn i v rámci národního kola soutěže 
vyhlášené Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR. Zájem o projekt města 
Chomutova zaznamenala televizní 
společnost Cine plus Mediaservice Ber-
lin, která v minulých dnech pořizovala 
pro příležitost předávání cen televizní 
dokument, v němž budou prezentová-
ni 3 z 51 účastnických projektů. Kromě 
Chomutova to budou švédský Hults-
fred s projektem Rock City a portugal-
ské centrum pro regiony s projektem 
Empresa aqui e agora.                        (jmš)
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Město má velikou příležitost přivézt z Bruselu ocenění za podporu podnikání

Omezování administrativy: Chomutov mezi nejlepšími v Evropě 

Informovat o postupu při řešení 
problémů, které pálí občany Cho-
mutova, bude nová občasná rubrika 
v Chomutovských novinách. 

„Jsou problémy, které nelze vyře-
šit naráz. Chceme, aby lidé věděli, 
jak se tyto záležitosti vyvíjí, jak na 
nich pracujeme,“ uvedla ke vzniku 
rubriky primátorka Ivana Řápková, 
která jej jako členka redakční rady 
CHN iniciovala. „V tomto volebním 
období se chceme zaměřit mimo 
jiné na problematiku nepřizpůso-
bivých. Vybereme lokalitu po lo-
kalitě, začneme tam, kde je situace 
nejhorší – na některých sídlištích, 
kde se vinou nepřizpůsobivých 
snížila kvalita života ostatních lidí 
na nejnižší možnou míru. Začneme 
jednat, to znamená, že naplno vy-
užijeme všech možností, jež nám 
dává zákon, nebudeme čekat na 
soudní rozhodnutí a začneme dávat 
výpovědi z bytů.“

                     (Pokračování na str. 2)

Úřední dny magistrátu: Úřední dny magistrátu: 
PondělíPondělí..........................  8 – 18 hodin8 – 18 hodin 
ÚterýÚterý..............................  8 – 15 hodin8 – 15 hodin
StředaStředa............................  8 – 18 hodin8 – 18 hodin
ČtvrtekČtvrtek..........................  8 – 15 hodin8 – 15 hodin

Přijďte si vyřídit své záležitosti Přijďte si vyřídit své záležitosti 
i v úterý a ve čtvrteki v úterý a ve čtvrtek

Úřední dny na všech pracoviš-Úřední dny na všech pracoviš-
tích každý den kromě pátku, tích každý den kromě pátku, 
dvakrát týdně až do 18 hodindvakrát týdně až do 18 hodin

Magistrát  občanům

Nová rubrika: Co vás trápí…

Nepřizpůsobiví

Ve druhé polovině listopadu za-
městnanci technických služeb měs-
ta intenzivně pracovali na tom, aby 
historické centrum a některé další 
ulice získaly tu pravou sváteční 
tvář. Instalovali vánoční výzdobu.

„Jako obvykle budou sváteč-
ně vyzdobeny ulice v centru 
a náměstí,“ uvedl Jan Dvořák, pra-
covník Technických služeb města 
Chomutova, který má na starosti 
veřejné osvětlení. „V plánu je roz-
šíření osvětlení i do dalších míst 
ve městě. Máme smluvně potvrze-
nu dodávku dalších světel, která 
by měla nově ozářit například 
ulice Farskou, Lipskou, Palackého 
a nedávno rekonstruovanou část 
Blatenské. Počítáme rovněž se 
sváteční výzdobou průtahové ko-
munikace skrz město, od Globusu 
až k čerpací stanici Shell.“

Stejně jako světelná výzdoba ulic, 
novou podobu bude mít i osvětlení 
vánočního stromu na náměstí 
1. máje. „Smrk ozdobí pět tisíc 
LED-diod. Máme spočítáno, že tato 
svítidla mají životnost deset až 
patnáct let a přitom desetkrát nižší 
spotřebu než běžné žárovky,“ dodal 
J. Dvořák. Tyto diody by postupně 
měly nahradit žárovky ve veškerém 
vánočním osvětlení města.

Pracovníci úseku veřejného osvětlení Technických služeb města Chomutova 
Daniel Hurník (vlevo) a Antonín Geiger při instalaci vánoční výzdoby na 
sloupy veřejného osvětlení.                                                                            (foto: sk)

Vánoční strom rozzáří pět tisíc světýlek

Rozsvícení vánočního stromu na 
náměstí bude znamenat tak jako 
každý rok zahájení chomutovských 

tradičních vánočních trhů. Je naplá-
nováno na příští úterý, na sedmnác-
tou hodinu.                                      (lm)

2. adventní koncert
Ventilky v bílé zimě + Nesmíš
Kostel sv. Ignáce 3. 12. 2006 v 19.00 hod.

3. adventní koncert
Hlahol + Happy Smile

Kostel sv. Ignáce 10. 12. 2006 v 19.00 hod.  

Vážení spoluob-
čané, uplynulo již 
několik týdnů od 
komunálních voleb 
a naše město řídí 
nové vedení, nová 
rada a nové za-
stupitelstvo. Ale 
zatímco se nové 

vedení města sehrává a začíná opět 
pracovat, úředníci magistrátu během 
volební pauzy svou práci ani na chvíli 
nezastavili. Je to zvláštní doba, kdy již 
neexistuje staré zastupitelstvo a nové 
ještě není zvoleno.  Mohlo by se zdát, 
že celý úřad na několik týdnů usne a 
jen čeká na nové vedení. Ukázalo se 
však, že styl práce a myšlení, který se 
podařilo na magistrátu prosadit, stag-
naci nepřeje. V této přechodné době, 
kdy jsem byla na radnici jako jediný 
statutární zástupce města, za mnou 
mí spolupracovníci sami chodili s tím, 
aby pokračovaly pravidelné porady, 
aby se práce na rozjetých projektech 
nezastavily. Cením si tohoto přístu-
pu, protože jde o projekty rozsáhlé, 
náročné a pro budoucnost Chomutova 
významné. Považuji za důležité, že 
město disponuje takovými lidmi. 

Z týmu pracovníků chomutovského 
magistrátu vzejde každou chvíli nový 
nápad na zlepšení nebo urychlení 
práce magistrátu, zejména s důrazem 
na zkvalitnění služeb občanům. Není 
to zdaleka jen můj subjektivní názor 
– o dobré práci magistrátu a o množ-
ství inovací svědčí i celá řada ocenění, 
která v poslední době naši úředníci zís-
kali doma i  v zahraničí. Ale mnohem 
důležitější než uznání z Prahy nebo 
třeba Bruselu je spokojenost klientů 
úřadu. A proto je potřeba pokračovat 
v dobře započaté práci a připravovat 
opatření, která ulehčí život a práci na-
šich spoluobčanů ještě více. Hezké dny 
vám přeje vaše Ivana Řápková

Čtyři nové byty prošly v pátek ko-
laudací. Jde o bytové jednotky, které 
byly zrekonstruovány z odloučeného 
pracoviště technických služeb v Jirás-
kově ulici. Nebudou však zařazeny 
do městského bytového fondu, bude 
je spravovat Městský ústav sociálních 
služeb.

„Když se rodina náhle ocitne bez 
střechy nad hlavou a obrátí se s žádostí 
o pomoc na město, dosud jsme jim moh-
li poskytnout ubytování, ale na oddělené 
ubytovně. Tyto byty nám nově dávají 
možnost udržet rodinu pohromadě,“ 
řekla k tomu ředitelka MÚSS Alena Töl-
gová. „Jsou to malé byty, dvakrát 2+1 
a dvakrát 1+1, ale je to rozhodně lepší 
než ubytovna.“

Noví nájemníci si mohou do těchto 
bytů vzít vlastní nábytek, v nouzi nej-
vyšší jim nábytek zapůjčí ústav sociál-

ních služeb. „Je to šance pro lidi, kteří 
například vyhořeli nebo z jiného důvo-
du najednou nemají kde bydlet, zkrátka 
ocitli se v krizové situaci,“ vysvětluje 
smysl nového zařízení Tölgová. „My 
jim umožníme bydlení na jistou dobu, 
aby se vzpamatovali a časem se mohli 
postavit na vlastní nohy – sehnat si 
bydlení, případně úvěr a podobně.“ 

Nájemníci v této formě azylového 
bydlení dostanou smlouvu na půl roku, 
která se jim  podle potřebnosti o další 
půlrok může prodloužit. „To je mys-
lím dostatečná doba, aby se rodina 
dostala z nejhoršího a překonala 
ty nejzávažnější problémy, které ji 
přivedly do obtížné životní situace,“ 
míní ředitelka MÚSS. Nová forma 
sociálního bydlení bude k dispozici od 
počátku příštího roku.  

                         (Pokračování na str. 2)

Nové byty pro rodiny v krizové situaci

Upozornění pro občany!
Od prosince bude hlavní poklad-

na v budově magistrátu ve Zborov-
ské ulici přestěhována ze 2. patra 
do přízemí vpravo za podatelnou, 
naproti zasedacímu sálu.

Pozor! 
Omezení provozu 

v centru Chomutova
V souvislosti s předvánoční-

mi akcemi v historickém centru 
města bude ode dneška do kon-
ce prosince omezen provoz na omezen provoz na 
náměstí 1. májenáměstí 1. máje, případně bude 
komunikace zcela uzavřena. 
Podrobnou informaci s uvede-
ním přesných časů, termínů 
a prostorů, jichž se omezení 
týkají, najdete na straně 5.

Ne všechny ulice patří do správy města ... /str. 2/  Čerpání sociálních dávek je nižší ... /str. 2/ Muzeum láká 
na výstavu betlémů ... /str. 3/  Vánoční program na náměstí ... /str. 3/  KLH chce extraligu i pro mládež ... /str. 6/  

Pracovníci německé televize při práci ve vestibulu živnostenského úřadu. Zleva kame-
raman Andreas Deinert, režisér Michael Dörfler a technik Ronnie Kubis.            (foto: lm)
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(Dokončení ze str. 1)
Novela občanského zákoníku ze 

14. března 2006 totiž umožňuje 
majiteli za určitých podmínek vy-
povědět nájem z bytu bez přivolení 
soudu. Mezi tyto podmínky patří 
například opakované nezaplacení 
nájemného (tři dlužné nájmy) nebo 
opakované porušování dobrých 
mravů v domě. „Výpověď postupně 
dostanou všichni, kteří budou spl-
ňovat zákonné podmínky, tedy ne-
platiči i ti, kteří opakovaně obtěžují 
své sousedy a znepříjemňují jim ži-
vot. V takovém případě ale musíme 
mít k dispozici stížnost nebo petici 
občanů,“ dodala primátorka.

O vývoji situace ohledně nepři-
způsobivých se po čase dočtete opět 
v této rubrice.                                 (lm)

Dnešní městský park vznikl na 
území, které až do 19. století bylo 
téměř neprostupné. Ve středověku 
zde bylo takzvané Staré jezero, 
které postupně vysychalo a měnilo 
se v močály. Pro opevnění středo-
věkého Chomutova byla tato situa-
ce výhodná, neboť na jižní straně 
protékala Chomutovka a na severní 
bylo jezero a vodoteč, která odvá-
děla vodu z jezera přes Hřbitovní 
předměstí. 

První návrh na úpravu území 
Starého jezera provedl roku 1824 
purkmistr Grünwald. Předložil pro-
jekt na výstavbu parku. Práce byly 
zahájeny výstavbou násypu tří cest, 
které prostor rozdělily. Cesty byly 
osázeny topolovou alejí. Po roce 
1824 byly také prolomeny hradby 
v ústí dnešní ulice Jakoubka ze 

Stříbra a v návaznosti byly podél 
dnešní ulice Boženy Němcové vysá-
zeny topoly. Voda byla stažena do 
tří rybníků mezi cestami. V jejich 
stojaté hladině se ale uchytily vod-
ní rostliny a potáhly se žabincem. 
V horním rybníku se plavili koně 
a dolní sloužil v létě i v zimě jako 
dětský ráj. Na vysušených lukách se 
nejdříve sklízelo seno. Protože byly 
ale cesty užívány k promenádám, 
nájemci louky opustili. Na návrh 
purkmistra Johna bylo v roce 1868 
usneseno, že na jižní straně bude 
vymezeno místo pro dětské hry 
a severní strana za střelnicí bude 
přeměněna na pole. Ostatní plocha 
Starého jezera zůstane k užitku 
všech obyvatel jako promenádní 
místo. Až v roce 1873 začalo za-
stupitelstvo města jednat o návrhu 
člena rady Kohla, aby se s konečnou 
platností udělal z území Starého je-
zera park. Návrh byl schválen a byl 
povolán zahradník z lobkovického 
zámku Jezeří, aby místo prohlédl 
a vypracoval plány nynějšího parku. 
Na podzimním zasedání městského 
zastupitelstva v roce 1873 byl pro-
jekt městského parku jednohlasně 
schválen. S úpravami bylo započato 
ihned. Byly upraveny promenády, 
zasypány rybníky a vytvořeny 
travnaté plochy. Skupiny stávajících 
stromů byly doplněny. Pěšiny byly 

vysypány pískem a osázeny keři. 
Podle plánu se mělo na parku  pra-
covat vždy v době, kdy nebyla práce 
pro sezonní dělníky. Na úpravu bylo 
povoleno vydání devět set zlatých 
ihned a pro rok 1877 tisíc čtyři 
sta zlatých. Každý další rok bylo 
z městské pokladny určeno čtyři sta 
zlatých pro sadové úpravy. Park byl 
dokončen v roce 1898. Další zásahy 
tu byly provedeny době zemské vý-
stavy v roce 1913. 

Největší změna původního parku 
založeného zahradníkem z Jezeří 
ovšem proběhla v 70. letech 20. sto-
letí. To už nebyl městský park, ale 
Sady Československé lidové armády, 
které hlídala na vstupu pískovcová 
socha československého vojáka. 
Tehdy byly odstraněny některé 
starší objekty, jako pískovcová brá-
na zemědělské výstavy 1913 (na 
snímku vlevo). Byly také odstraněny 
staré a vysazeny nové druhy dřevin. 

Chomutov včera a dnes: Městský park, Sady Československé lidové armády a znovu městský park 

Rekonstrukce parku ČSLA proběhla 
v letech 1974 až 1977. Studie byla vy-
pracována a schválena v roce 1970 
a projekt rekonstrukce byl zpraco-
ván 1972 až 1974. Autorem řešení 
byl zahradní architekt Ing. Otruba. 
Náklady do roku 1977 dosáhly část-
ky 4,7 milionu Kčs. 

V současnosti čeká městský 
park další obnova, která je připra-
vována v rámci projektů dotova-
ných EÚ.                                       (jp)

Poradna pro maminky, dětské 
masáže, srazy dvojčat. To všechno 
mohou zažít děti a rodiče, pokud 
navštíví Mateřské centrum Cho-
mutov. V areálu při bývalé školce 
Zahrádka v Dřínovské ulici totiž 
provozuje svou činnost za vydatné 
podpory města občanské sdružení, 
které pomáhá maminkách a jejich 
ve věku do šesti let.

„Scházíme se dvakrát týdně, 
vždy v úterý a ve čtvrtek v dopo-

Mateřské centrum v Dřínovské pomáhá dětem i rodičům

ledních  hodinách. Naším cílem 
je začlenit do chodu společnosti 
ty rodiny, které se celodenní péčí 
o děti dostávají do sociální izolace,“ 
říká provozovatelka centra Mirosla-
va Futerová. „Našla jsem si mezi 
maminkami výborné kamarádky, 
konečně mám opět pocit, že během 
mateřské dovolené neslyším jen 
dětský pláč a křik. Mohu si popo-
vídat se sobě rovnými,“ vypočítává 
výhody návštěv v Mateřském centru 

v Dřínovské ulici osmadvacetiletá 
Helena Marková. 

Organizátoři projektu připravují 
pro veřejnost vedle pravidelných 
schůzek i speciální akce, například 
v pondělí 27. listopadu proběhla 
přednáška o první pomoci, na nedě-
li 3. prosince je připravena mikuláš-
ská besídka a před Štědrým dnem 
vánoční večírek. Chystají se také 
hodiny zpěvu a hry na klavír i další 
aktivity.                                           (kan)

Na blížící se zimu jsou Technické 
služby města Chomutova zásobeny 
posypovým materiálem, připraveny 
jsou lidské zdroje i technika, jak infor-
movaly Chomutovské noviny v před-
minulém čísle. Management TSmCh 
však poukazuje na to, že leckdy bývají 
v zimním období terčem neoprávněné 
kritiky občanů za to, že některé komu-
nikace nejsou v pořádku. 

„Opakovaně musíme vysvětlovat, 
že značná část silnic v Chomutově 
není v naší údržbě a správě, ale je 
ve vlastnictví Ústeckého kraje, který 
má k jejich údržbě svou vlastní or-
ganizaci,“ vyjádřil se k této proble-
matice ředitel technických služeb 
Zbyněk Koblížek. 

A které jsou „krajské“ ulice ve měs-
tě? Jak z upřesnění ředitele Koblížka 
vyplývá, není jich málo: Dukelská, 
Mostecká, Otvická, Zborovská od 
Palackého po Blatenskou, Blatenská, 

Riegrova, oba směry ulice Na Pří-
kopech, Spořická až po jihozápadní 
obchvat, jihozápadní obchvat od 
Pražské po komunikaci I/13, komuni-
kace I /7 v celé délce od Droužkovic 
na Křimov včetně nájezdů a sjezdů 
a komunikace I /13 od Černého mos-
tu na Písečné po obalovnu SSŽ v Čer-
novicích včetně nájezdů a sjezdů.

Podrobné informace o zimní 
údržbě komunikací včetně zařazení 
místních komunikací do jednotli-
vých tříd, vyjmenování a grafické 
znázornění silnic, které jsou udr-
žovány Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje jsou k nahlédnutí 
na www.tsmch.cz, a to v odkaze 
harmonogramy.                               (lm)

Ne všechny ulice patří do správy města

Město Chomutov pokračuje 
v souladu se schválenou koncepcí 
i nadále v privatizaci svého byto-
vého fondu. V současné době jsou 
doručovány nabídky na odkoupení 
bytů nájemcům z domů čp. 4455-
4460 v ulici Březenecká. Jde o 142 
bytů. Připravují se nabídky nájem-
níkům v Beethovenově ulici, kde se 
jedná o 162 bytů.

„V těchto dnech probíhá konečná 
fáze bezúplatného převodu čty-
řiašedesáti bytů v lokalitě Zadní 
Vinohrady od státního podniku 
Doly a úpravny Komořany, které 
spravovala společnost MUS-Uniser-
vis,“ vyjádřila se k aktuální situaci 
náměstkyně primátora Jan Vaňhová. 
Jak upřesnila, jde o domy čp. 3755-
3756 v ulici Tomáše ze Štítného, 
3757-3758 v Přemyslově ulici, 3859-
3860 a 3861-3862 v Mostecké a 3864-
3865 a 3866-3867 v Patočkově ulici. 
„Nájemce bytů budeme v uvedených 
domech včas informovat o tom, kdo 
jim od prvního ledna příštího roku 
bude zajišťovat správu domů a kam 
mají od uvedeného data hradit ná-
jemné,“ řekla J. Vaňhová. Právě od 
1. ledna 2007 bude již majitelem 

těchto domů Statutární město Cho-
mutov, které s platností od téhož 
data uzavře se všemi nájemci bytů 
nové nájemní smlouvy. 

„Město Chomutov bude tyto byty 
nabízet k odprodeji stávajícím 
nájemcům, a to dle schválených 
zásad prodeje pro ostatní bytové 
domy v majetku města,“ uvedla 
dále Jana Vaňhová a  připomněla, 
že v případě jakýchkoliv dotazů 
ohledně převodu těchto bytů se 
mohou občané obracet buď přímo 
na její kancelář v budově magis-
trátu na Zborovské ulici nebo na 
telefonní číslo 474 637 221. „Věřím, 
že tyto převody budou probíhat ve 
vzájemné spolupráci magistrátu 
města a nájemců dotčených bytů,“ 
dodala na závěr.                         (lm)

Privatizace městského bytového fondu 
pokračuje podle schválené koncepce

Nová rubrika: Co vás trápí…

Nepřizpůsobiví

Letošní výplata sociálních dávek 
je oproti předpokladům nižší. Zjistil 
to odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví chomutovského magistrátu 
při rozboru stavu čerpání účelo-
vých prostředků pro výplatu dávek 
sociální péče.

„Přidělené finanční prostředky 
jsou vyšší než předpokládané čer-
pání, požádali jsme proto Krajský 
úřad Ústeckého kraje o snížení do-
tace,“ uvedla Helena Veselá, vedoucí 
odboru. Částka, o níž se čerpání po-

níží, činí 7 077 000 korun. Přestože 
došlo k nárůstu výplaty dávek pro 
staré a zdravotně postižené osoby 
a příspěvků na zvláštní pomůc-
ky, čerpání dávek pro jednotlivce 
a pro rodiny s nezaopatřenými 
dětmi, tedy nejpočetnější skupiny 
klientů OSVaZ, pokleslo. 

„Žádostí o tyto dávky je celkově 
víc, vyplacená částka je však nižší, 
klienti jsou řešeni po kratší dobu,“ 
vysvětluje Veselá. „Rozsah čerpání 
ovlivnilo snížení nezaměstnanosti 

a změna podmínek vyplácení. Ža-
datelé jsou povinni každý měsíc 
prokazovat, že se snaží zvýšit si 
příjem vlastním přičiněním, tedy 
musí si hledat práci i sami, nejen 
na doporučení úřadu práce. A lze 
předpokládat, že řada žadatelů 
systém zneužívala a pracovala při 
čerpání dávek načerno. Přitom ale 
může člověk obtížně prokazovat, 
že si hledá práci. Nemálo klientů 
tedy na čerpání dávek rezignova-
lo.“                                                 (lm)

Prokazovat při práci načerno hledání zaměstnání je obtížné

V kanceláři primátorky Ivany 
Řápkové (na snímku uprostřed) 
se minulý pátek sešli ředitelka 
Správy sportovních zařízení Jit-
ka Fischerová (vlevo) a jednatel 
této organizace Petr Chytra (dru-
hý zleva) společně s projektovou 
manažerkou Alexandrou Zdeňko-
vou (vpravo) a projektantem Mila-
nem Steňkem (druhý zprava) nad 
materiálem, který by měl výrazně 
zlepšit podmínky pro sportování 
v Chomutově. Tématem pracovní 
schůzky byla rekonstrukce let-
ního stadionu, rozsah stavebních 
úprav a možnosti jeho rozšíření. 
Tento rozsáhlý investiční záměr 
by měl být podstatnou měrou 
podpořen dotacemi z evropských 
fondů v rámci projektu Analýza 
sportovních zařízení, který by 
měl v průběhu několika příštích 
let výrazně přispět k vylepšení 
kvality sportovišť ve městě.        
                               (text a foto: lm)

(Dokončení ze str. 1)
O tom, kdo zde bude ubytován, se 

bude rozhodovat na základě stanoviska 
magistrátního odboru sociálních věcí. 

„Máme tak pokrytu další složku so-
ciálních služeb. Tato forma azylového 
bydlení je ve srovnání s většinou ostat-
ních měst do jisté míry nadstandardní. 
Je to další důkaz toho, že Chomutov 
v sociální politice rozhodně nezaostává, 
spíš naopak,“ uzavřela Alena Tölgová.

Tato investiční akce stála celkem 3,7 mi-
lionu korun, dotací ve výši 1,8 milionu 
korun na ni přispělo ministerstvo pro 
místní rozvoj.                                               (lm)

• Kontakt pro zájemce o práci Kontakt pro zájemce o práci 
v bytové komisi města: Jaroslava v bytové komisi města: Jaroslava 
Pučálková, tel. : 474 637 263.Pučálková, tel. : 474 637 263.

Nové byty pro rodiny...

Alej městského parku před čtyřiceti lety a dnes.
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DIVADLODIVADLO
• 3. 12. VÁNOČNÍ KA-PŘÍ-HODY3. 12. VÁNOČNÍ KA-PŘÍ-HODY. Nedělní pohádka pro děti a jejich rodiče. Kulturní 

dům na Zahradní od 15.00 hodin. 
• 5. 12. ČERTŮV ŠVAGR5. 12. ČERTŮV ŠVAGR. Pohádka pro MŠ, ZŠ a veřejnost. Kulturní dům na Zahradní 

od 8.30 a 10.00 hodin.
• 13. 12. BETLÉM13. 12. BETLÉM. Divadelní představení pro žáky ZŠ. Velký sál SKKS na Palackého 

ul. od 9.00 a 10.30 hodin.
• 13. 12. POZVÁNÍ NA VEČÍREK13. 12. POZVÁNÍ NA VEČÍREK. Divadelní představení komedie v rámci abonentního 

předplatného. Městské divadlo od 19.00 hodin.

KONCERTYKONCERTY
• 30. 11. KAMELOT30. 11. KAMELOT. Křest nové desky. Kulisárna u divadla od 19.00 hodin.
• 2. 12. COUNTRY BÁL SE SKUPINOU ALBUM A HOSTEM JANEM NEDVĚDEM2. 12. COUNTRY BÁL SE SKUPINOU ALBUM A HOSTEM JANEM NEDVĚDEM. Kulturní 

dům na Zahradní od 20.00 hodin. 
• 3. 12. DRUHÝ ADVENTNÍ KONCERT3. 12. DRUHÝ ADVENTNÍ KONCERT. Ventilky v bílé zimě + Nesmíš.  Kostel 

sv. Ignáce v 19.00 hodin.
• 4. 12. JITKA ZELENKOVÁ4. 12. JITKA ZELENKOVÁ. Vánoční koncert v kostele sv. Ignáce od 18.00 hodin.
• 6. 12. JABLKOŇ SI KOLEDUJE6. 12. JABLKOŇ SI KOLEDUJE. Vánočně sváteční program nazvaný podle úspěšného 

alba Hovada boží. Kulisárna u divadla od 19.00 hodin.
• 10. 12. TŘETÍ ADV. KONCERT10. 12. TŘETÍ ADV. KONCERT. Hlahol + Happy Smile. Kostel sv. Ignáce v 19.00 hodin.

ZÁBAVNÉ POŘADYZÁBAVNÉ POŘADY
• 6. 12.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU6. 12.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. Kulturní dům na Zahradní 

od 17.00 hodin.

VÝSTAVYVÝSTAVY
• MŮJ SVĚT – PAUL VAN DEN BERG – HORÁK, OBRAZYMŮJ SVĚT – PAUL VAN DEN BERG – HORÁK, OBRAZY. Galerie Lurago, výstava po-

trvá do 22. 12.
• JAN SAUDEK – OBRAZYJAN SAUDEK – OBRAZY. Galerie Špejchar, výstava potrvá do 9. 12.
• JITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍJITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍ. Obrazy, sochy, kresby v galerii 

Špejchar, vernisáž 12. 12. v 17.00 hod., výstava potrvá do 27. 1. 2007.
• MENTÁLNÍ ANOREXIE A BULIMIE – DVĚ HLUBOKÉ PROPASTIMENTÁLNÍ ANOREXIE A BULIMIE – DVĚ HLUBOKÉ PROPASTI. Výstava fotografií 

Lukáše Horkého v salónku divadla od 6. do 15. 12.
• IVAN ŽĎÁRSKÝ – CESTA ZA SVĚTLEMIVAN ŽĎÁRSKÝ – CESTA ZA SVĚTLEM. Fotografie v galerii Na Schodech v SKKS na 

Palackého ulici, výstava potrvá do 31. 12.

KINAKINA
Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).
                 29. 11.29. 11. ROZCHOD ROZCHOD – romantická komedie, USA.
30. 11.30. 11.    a 1. 12.1. 12. ASTERIX A VIKINGOVÉ ASTERIX A VIKINGOVÉ – anim., Dánsko/Francie. Začátek v 17.00 hodin.
                     30. 11.  30. 11.   ART KINO: SMRT V BENÁTKÁCH ART KINO: SMRT V BENÁTKÁCH – italský film. Začátek v 19.30 hodin.
        2.2.     – 5. 12. 5. 12.  RO(C)K PODVRAŤÁKŮ RO(C)K PODVRAŤÁKŮ – černá komedie, ČR.
                 6. 12. 6. 12.  HADI V LETADLE HADI V LETADLE – thriller, USA.
        7.7.     – 9. 12. 9. 12.  CASINO ROYALE CASINO ROYALE – dobrodružný, akční film, USA.
     10.10.     – –  11. 12. 11. 12.  STORMBREAKER STORMBREAKER – akční, dobrodružný, Německo/USA/Anglie.
 12. 12.12. 12. Kino nepromítáKino nepromítá
                 13. 12. 13. 12.  TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK – horor, USA.
Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).
30. 11.30. 11.  a 1. 12.1. 12. RO(C)K PODVRAŤÁKŮ RO(C)K PODVRAŤÁKŮ – černá komedie, ČR.
                 2. 12.2. 12. POHÁDKOVÉ VÁNOCE: ASTERIX A VIKINGOVÉ POHÁDKOVÉ VÁNOCE: ASTERIX A VIKINGOVÉ – animovaný, Dánsko/

Francie. Začátek v 17.00 hodin.
        7.7.     – 9. 12. 9. 12.  STORMBREAKER STORMBREAKER – akční, dobrodružný, Německo/USA/Anglie.
      14.14.     – 16. 12. 16. 12.  CASINO ROYALE CASINO ROYALE – dobrodružný, akční film, USA.

Statutární město Chomutov vás zve na náměstí 1. máje na

„Vánoční tradice Krušnohoří 2006“ 
5. 12.  od 16.30 do 18.00 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBY MĚSTA 
 •  SOLIDEO  - instrumentálně-vokální soubor,  slovo  

primátorky  města, rozsvícení vánočního stromu a 
výzdoby, ohňostroj 

11. 12.  9.00 OTEVŘENÍ VÁNOČNÍCH TRHŮ 
   Zdobení vánočních stromků dětmi MŠ před měst-

skou věží 
  Otevření ledové plochy
  Prezentace adventního kalendáře

11. - 23. 12.  9.00 - 18.00 VÁNOČNÍ TRHY 
 •  UKÁZKA VÁNOČNÍCH PRODUKTŮ – prezentace 

vánoční keramiky, perníčků a dalších výrobků dětí 
škol v adventním kalendáři

 •  VÁNOČNÍ JÍZDY LOKÁLKY AMÁLKY Z PZOO 
 •  JEŽÍŠKOVA POŠTA pro malé i velké, 

ZVONIČKA pro štěstí
 •  STÁNKOVÝ PRODEJ VÁNOČNÍHO ZBOŽÍ, PRO-

DEJ KAPRŮ, PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
 • 15. - 17. 12. Ukázky řemesel Krušnohoří
11. - 30. 12.  9.00 - 20.00  VEŘEJNÉ BRUSLENÍ NA LEDOVÉ PLOŠE
 16.00 - 17.00 Denně hodinka s rádiem BLANÍK 
13. 12.  15.00 - 16.00  MAXIM TURBULENC
14. 12.  10.00 a 16.00  PRAŽSKÁ MOBILNÍ ZVONKOHRA
 16.00 - 19.00  VÁNOČNÍ POHLED Z MĚSTSKÉ VĚŽE 

Hodinka s rádiem Blaník
LEDOVÁ PLOCHA  11. - 23. 12. 2006 vždy 16.00 - 17.00 

11. 12. –  zahájení provozu plochy, program od 9.00. V 15.00 autogramiáda hokejistů KLH 
Chomutov + škola bruslení pod vedením právě hráčů Chomutova, soutěže pro děti, 
vystoupení Beethoven D.C., 

12. 12. –  krasobruslařská exhibice + škola krasobruslení, soutěže pro děti, 
13. 12. –  exhibiční utkání malých hokejistů Chomutov – Kadaň, vystoupení Stardance
14. 12. –  vystoupení Pražské mobilní zvonohry  10.00 a 16.00 hodin
15. 12. –  exhibiční utkání malých hokejistů Chomutov – Annaberg-Buchholz, vystoupení 

Beethoven D.C.
16. 12. –  krasobruslařská exhibice + škola krasobruslení, soutěže pro děti, sbor Happy Smile 
17. 12. –  autogramiáda hokejistů KLH Chomutov + škola bruslení pod vedením právě hráčů 

Chomutova, soutěže pro děti
18. 12. –  exhibiční utkání Chomutov – Klášterec, vystoupení Stardance
19. 12. –  krasobruslařská exhibice + škola krasobruslení, soutěže pro děti, 
20. 12. –  ukázka tréninku malých hokejistů, brankáři na ledě a možnost střelby na ně..... 
21. 12. –  taneční den – Stardance, Beethoven D.C., krasobruslení, 
22. 12. –  velká autogramiáda hokejistů KLH Chomutov + škola bruslení pod vedením právě 

hráčů Chomutova, soutěže pro děti, sbor Happy Smile
23. 12. –  diskotéka na ledě + dárečky pro děti od KLH Chomutov  a Radia Blaník
Tento projekt je podpořen z fondu malých projektů v rámci iniciativy společenství INTERREG III. A

Základní umělecká škola T. G. Masa-
ryka v Chomutově zve příznivce váž-
né hudby na další komorní koncert. 
V sále ZUŠ vystoupí ve čtvrtek 7. pro-
since od 18.30 hodin Adamusovo trio. 
Tento soubor vysokých uměleckých 
kvalit za víc než dvacet let činnosti 
koncertoval ve většině evropských 
zemí, spolupracuje s rozhlasem, 
televizí, natáčí alba. Vystupuje v ob-
sazení Jan Adamus – hoboj, anglický 
roh, Jitka Adamusová – housle, vio-
la, Květa Novotná – klavír, cembalo. 
V programu zazní díla P. Vranického, 
Fr. Schuberta, J. Suka, A. Dvořáka, 
F. Poulence a R. Schumanna. Předpro-
dej vstupenek v ZUŠ.                          (šv)

Adamusovo trio v ZUŠ

Vánoční atmosféru v Chomutově 
i letos dokreslí série adventních kon-
certů v kostele sv. Ignáce. Pořádající 
Středisko knihovnických a kultur-
ních služeb připravilo na každou 
z adventních nedělí jeden koncert, 
přičemž celá série vyvrcholí popu-
lární „Rybovkou“ o půlnoci z 24. na 
25. prosince.

První koncert proběhl již minulou 
neděli, kdy si návštěvníci kostela 
vychutnali vystoupení trumpetisty 
Bořivoje Čecha a jeho hostů. Koncert 
byl vlastně ještě „předadventní“, ne-
boť podle církevních zvyklostí může 
advent začít nejdříve 27. listopadu.

Při výběru interpretů pořadatelé 
opět oslovili převážně osvědče-
né místní soubory. A tak se 3. 12. 
v kostele sv. Ignáce představí sbor ZUŠ 
v Jirkově Ventilky s hostem Nesmíš, 
což je smíšený pěvecký sbor z Ústí 
nad Labem. Následně 10. 12. vystoupí 
chomutovský smíšený pěvecký sbor 
Hlahol spolu s Happy Smile, souborem 
ZŠ v Havlíčkově ulici. Neděle 17. 12. 
bude vyhrazena dvěma vystoupením 
Loutny české. Gotická, renesanční 
a barokní hudba, lidové písně a vánoč-
ní koledy spolu s básněmi a vyprávě-
ním herce Jana Přeučila nejprve zazní 
především pro starší a handicapované 
návštěvníky od 16 hodin v galerii Lura-
go a pak znovu pro ostatní od 19 hodin 
v kostele sv. Ignáce. V jeho prostorách 
se vánoční koncerty pořádají od pro-
since 2000, kdy byl po rekonstrukci 
zprovozněn. Lidé si sem nacházeli 
cestu už tehdy, jejich počet se však 
ještě zvýšil v posledních letech, kdy 
SKKS pořádá vždy čtyři adventní kon-
certy v řadě. 

V ještě větší míře to platí o štědro-
večerním koncertu, na kterém vždy 

o půlnoci z 24. na 25. prosince za-
zní Česká mše vánoční Jakuba Jana 
Ryby. „Když s tímto nápadem tehdy 
přišel Miroslav Šulc (vedoucí Hlaholu 
a Loutny české – pozn. red.), myslela 
jsem si, že ohlas bude slabý. Že pár 
lidí se po štědrovečerní večeři jde 

projít, věřící že zase spíš chodí na 
klasickou mši do kostela. Ale Cho-
mutováci mě překvapili. Neválejí se u 
televize a chodí třeba i s dětmi, takže 
kostel je vždycky plný,“ s potěšením 
uvedla vedoucí oddělení kultury 
SKKS Helena Čermáková.                (sk)

2. adventní koncert 2. adventní koncert 3. 12. od 19 hod. v kostele sv. Ignáce
Ventilky v bílé zimě + NesmíšVentilky v bílé zimě + Nesmíš

3. adventní koncert 3. adventní koncert 10. 12. od 19 hod. v kostele sv. Ignáce
Hlahol + Happy SmileHlahol + Happy Smile

4. adventní koncert 4. adventní koncert 17. 12. od 16 hod. v galerii Lurago a od 19 hod. 
v kostele sv. Ignáce Loutna česká a host Jan PřeučilLoutna česká a host Jan Přeučil

Česká mše vánoční J. J. Ryby Česká mše vánoční J. J. Ryby 24. 12. od 24 hod. v kostele sv. Ignáce
pěvecké sbory diriguje M. Šulc, doprovází orchestr pod vedením M. Fartákové

Adventní koncerty začaly ještě před adventem

Hlahol zazpívá v rámci adventních koncertů i letos.                             (foto: sk)

Podle hesla Lepší jednou vidět než 
stokrát slyšet vytáhli zdravotníci ze 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí 
nad Labem do boje proti mentál-
ní anorexii a bulimii se skutečně 
„těžkým kalibrem“. Sestavili soubor 
velkoformátových i menších foto-
grafií lidských těl poznamenaných 
pokročilými stadii poruch příjmu 
potravy a vystavují ho po celé České 
republice. Od 5. do 15. prosince bude 
zhruba dvacet takovýchto fotografií 
k vidění v salonku Městského diva-
dla v Chomutově. Výstava Mentální 
anorexie a bulimie – dvě hluboké 
propasti je určena především žákům 
9. tříd základních škol a její součástí 

budou i bezplatné přednášky o dané 
problematice, které je možno objed-
nat na tel. čísle 477 751 655. 

Poruchy příjmu potravy se vysky-
tují převážně u dospívajících dívek 
a méně častěji i žen, výjimečně 
i chlapců. Zvyšující se počet onemoc-
nění je dáván do souvislosti se soci-
okulturními faktory, jako jsou rela-
tivní nadbytek potravy, posun ideálu 
krásy lidského těla směrem k štíhlosti 
a přílišná orientace na výkon 
a úspěch. Fotografie byly pořízeny 
na jednotce intenzivní péče psychi-
atrické kliniky Fakultní nemocnice 
v Brně–Bohunicích a jejich autorem je 
fotograf Lukáš Horký.                        (sk)

Touha po kráse může končit
pádem do hluboké propasti

Vánoční tématika lidi táhne. Své 
o tom ví pracovníci Oblastního mu-
zea v Chomutově připravující vý-
stavu betlémů, kterou každoročně 
zhlédne několik tisíc návštěvníků. 
Ta letošní probíhá už po sedmnácté 
a zaměřena je na papírové betlémy. 
„Udělat každý rok stejnou výstavu 
jinak, to je docela fuška,“ pozname-
nala pracovnice muzea Eva Šamšu-
lová, která má výstavu „na svědomí“ 
spolu s kolegyní Ivanou Loudovou. 
Ve dvou sálech muzea na starobylé 
radnici je vystaveno padesát pět 
pozoruhodných exponátů, převáž-
ně papírových. Ty jsou zapůjčeny 
jednak z muzejních sbírek, jednak 
od soukromých sběratelů a tvůr-
ců. Největší kolekcí přispěla Alena 
Ptáčková, která vybírala z několika 
stovek kusů, neboť betlémy nejen 
sbírá, ale i vyrábí. Vzácností jsou 
tzv. vejprtské betlémy, které se 
v pohraničním městě vyráběly na 
přelomu 19. a 20. století, kuriozi-
tou pak prvorepublikové reklamní 
betlémy a betlémové archy, z nichž 
si každý mohl příslušné postavičky 
vystřihnout. 

Jen několik betlémů je z jiného 
materiálu než z papíru. Pozornost 
si zaslouží především dílo Josefa Fi-
aly. Jeho první mechanický dřevěný 
betlém je v muzeu už nastálo, nyní 
však chomutovský řezbář dokončil 
a poprvé vystavuje druhý, podobný. 
Základem je opět známá biblická 
scéna s Ježíškem v jesličkách, na níž 
navazuje velmi poetické venkovské 
prostředí stylizované do první polo-
viny 20. století. Pětipatrovou plochu 
2,5 krát 2 metry oživuje zhruba 160 
figurek, přičemž šest desítek se po-
hybuje. „Tenhle betlém je můj třetí. 

Z toho předchozího, statického jsem 
dal část figurek sem. I tak jsem ho 
dělal tři roky, ale ne intenzivně, jen 
nárazově,“ řekl ke svému dílu Josef 
Fiala, pro kterého je řezbářství nej-
milejším koníčkem. 

Výstava betlémů potrvá do 7. ledna.
Přístupná je každý den mimo pon-
dělí. Od úterý do pátku od 9 do 17, 
v sobotu od 9 do 15 a o nedělích 
a svátcích od 13 do 17 hodin. Ote-
vřeno v muzeu bude i na Štědrý den, 
a to od 9 do 13 hodin. Školním kolek-
tivům pořadatelé doporučují, aby se 
nejdříve objednaly.                         (sk)

• Bluegrassová skupina Album Bluegrassová skupina Album 
dokončuje v těchto dnech přípravu dokončuje v těchto dnech přípravu 
tradičního country bálu, tradičního country bálu, který v Kul-
turním domě na Zahradní proběhne 
2. prosince od 20 hodin. Kromě Al-
bumu se na hlavní scéně představí 
skupina Makovec, na malé scéně pak 
vystoupí interpreti Kvinta, New Tes-
tament, Petr Buchtele a Míra Kuželka. 
Hlavní hvězdou pestrého programu 
pak bude Honza Nedvěd se skupinou. 
Moderátorem 14. bálu bude Míra Ku-
želka, předtančení zajistí Medovina 
a šermíři spolku Wáwra.                 (sk)

Výstava betlémů je letos převážně papírová

Josef Fiala upravuje při instalaci svůj nový betlém.                              (foto: sk) 

Vzácností jsou tzv. vejprtské betlémy, kuriozitou pak prvorepublikové reklamní



strana 4  INZERCE CHN středa 29. 11. 2006

Ceník plošné inzerce: 20 Kč/cm2 (str. 4 a 5) nebo 30 Kč/cm2 (str. 1 a 6)
Sídlo redakce: historická radnice, kancelář č. 46, přístup z nám. 1. máje i od bývalé vojenské správy

Po a St: 8.00 – 17.00 hod., Út, Čt, Pá: 8.00 – 14.30 hod. Tel.: 474 637 444 nebo 474 637 433. E–mail: s.kral@chomutov–mesto.cz.

Uzávěrka inzertní strany dalšího čísla CHN: 6. 12. v 10.00 hod.

ZIMNÍ REKREAČNÍ DOPRAVA 2006–2007ZIMNÍ REKREAČNÍ DOPRAVA 2006–2007
Cestovní agentura Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. ve spolupráci s Městským 
úřadem v Chomutově a Jirkově zabezpečuje provoz zlevněné rekreační dopravy.

Jirkov – Chomutov – Klínovec – Boží Dar a zpět
 7.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.30
 8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.15 
 9.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kl ínovec, park. Nástup .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00
 9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Boží Dar, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.30
Tato trasa bude provozována každou sobotu od 2. 12. 2006 do 31. 3. 2007 a také 25., 26., 28. 12. 
2006, 2. 1., 2. 2. , 4. 2. , 12. 3. , 14. 3. , 16. 3. , 18. 3. 2007
Jízdné: v autobuse 60,– Kč, 30,– Kč;  v předprodeji 55,– Kč, 25,– Kč
Autobus na trase z Jirkova do Chomutova a zpět bude stavět na zastávkách na silnici č. 13 na znamení a 
nebude zastavovat na zastávce Chomutov, kino OKO.

Jirkov – Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 
 8.45 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 
 9.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 6
 9.05 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov, kino OKO 
 9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hora Sv. Šebestiána, náměstí 
Tato trasa bude provozována každou neděli od 3. 12. 2006 do 25. 3. 2007 za dobrých sněhových 
podmínek. Nejede 24. 12. a 31. 12 2006. 
Jízdné: v autobuse: 30,– Kč, 15,– Kč 

Chomutov – Jirkov – Pyšná a zpět
  9.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ––.––
  9.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.30
  9.35 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Drmaly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.20
  9.45 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pyšná, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00
Autobus končí na zastávce MHD – CV, Písečná – Zdr. středisko.
Tato trasa bude provozována každou sobotu a neděli od 2. 12. 2006 do 25. 3. 2007 za dobrých 
sněhových podmínek. Nejede 24. 12. a 31. 12 2006. 
Jízdné: v autobuse: 20,– Kč, 10,– Kč 

Jirkov – Chomutov – Mezihoří  – Načetín a zpět
 11 .00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.15
 11 .15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.00
 11 .20 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov, Blatenská .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.55
 11 .30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Blatno .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.40
 11 .40 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Mezihoří . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.30
 11 .50 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N. Dům, rozcestí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.25
 11 .55 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kálek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.20
 12.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Načetín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.15
Tato trasa bude provozována každou sobotu a neděli v období provozu lyžařského vleku 
v Mezihoří od 2. 12. 2006 do 25. 3. 2006.
Nejede 24. 12., 31. 12. 2005.
Jízdné: v autobuse: 30,– Kč, 15,– Kč
Tato trasa rekreační dopravy časově úzce souvisí s využitím autobusové linky Chomutov–Načetín 
s odjezdem v 8.00 hodin z Chomutova a v 17.00 hodin z Načetína. 

Jirkov – Chomutov – Marienberg (aquapark) a zpět
  8.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.30
 8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.15
 9.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Marienberg, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30
Tato trasa bude provozována v sobotu 9. 12. 2006, 27. 1 . , 24. 2. , 24. 3. , 21 . 4. , 26. 5. , 23. 6., 21 . 7. , 
18. 8. , 29. 9., 27. 10., 15. 12. 2007.
Jízdné: v předprodeji : 55,– Kč, 25,– Kč

Informace pro cestuj ící :
* Doba pří jezdu do cílové stanice je z důvodu klimatických podmínek pouze orientační.
* Přeprava bude uskutečňována pouze při obsazení více než pěti míst. Na trase na Klínovec, B. Dar 

při obsazení více než deseti míst
* Předprodej místenek na AN v Chomutově a v Jirkově v pondělí až pátek od 5.00 do 17.00 hodin.
Bližší informace na tel . : 474 651 948, 474 651 414, 474 684 130 nebo 777 792 312 DPCHJ a.s.

Poskytování bytů dle varianty  C
D ne 4 . 1 .  2007 v 15,00 hod i n se koná v za sedací m ístnosti č . 18 v přízem í budovy Mag i strátu města 
C hom utova , Zborovs ká 4602 , veřej né výběrové řízen í bytů na opravu na vla stn í ná klady.

BYTY NA SVÉ POMOC – oprava bytu na vlast ní náklady

D o m ovn í s p ráva Q AR K  - u l . N a Bě l i d l e

U l ice č p. + č. by tu Vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

Palac kého 4 4 47/1 1 + 2  1 5 .783 , - Kč 1 97.0 0 0, - Kč

Palackého   3950/13 1 + 3  17. 541 , - Kč 1 54 .0 0 0, - Kč

B eethovenova 3 89 0/ 6 1 + 2  1 2 . 042, - Kč 230 . 0 0 0, - Kč

Beethovenova 3888/1 0 +1    7. 250, - Kč   6 0. 50 0, - Kč

Soko lská 3709/4 1 + 2  14 .748 , - Kč 1 86 . 80 0, - Kč

28 . ř í j na 36 51 / 2 1 + 2  14 . 424, - Kč 242 .70 0 , - Kč

Š ko l n í 3 6 3 4/ 6 1 + 2  1 3 .11 9 , - Kč 270 . 0 0 0, - Kč

Zbo rovs ká 3673/ 6 1 + 2  1 2 .1 9 5 , - Kč 267.0 0 0, - Kč

Palackého 4445/ 8 1 +1    8 . 547, - Kč 140.000,- Kč

S po ři c ká 3 80 9/ 9 1 + 2  1 3 . 320, - Kč 1 50 . 0 0 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva Q AR K - u l . Kost n i c ká

Seifertova 41 6 0/48 0 +1      4 . 230, - Kč 14 3 . 50 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva D OS P R A - u l . B řeze n ec ká

H utn ická 529 0/13 1 + 3  1 6 . 56 0, - Kč 14 5 . 20 0, - Kč

J i rkovs ká 50 5 4/1 8 1 + 2  25 . 50 0 , - Kč   9 9 . 40 0 , - Kč

B řezenecká 4 4 51 / 9 1 + 2  1 5 . 270, - Kč 1 0 6 . 820, - Kč

17. l istopad u 4792/ 2 1 + 3  20.670, - Kč 1 51 .020, - Kč

Proh l íd ky na b ízenýc h by tů u možn í uvedené domovn í s p ráv y.

Reg istrace zájemců  o by t na svépomoc se koná d ne 4 . 1 .  2007 v době od  1 3 .00 do 1 5 .00 hod .  v kancelář i  OS M M , 
2 . patro, č .  dv. 233 .

Zájemci o získání bytu formou veřejného výběrového řízení jsou povinni , vedle povinností uvedených v čl . 6 „ Pravidel 
pro přidělování bytu v majetku města Chomutova“, při registraci předložit platný občanský průkaz a potvrzení peněžní ho 
ústavu o zaplacení dražební j istoty ve výši 10 % vyvolávací ceny bytu .

Číslo účtu – 6015 – 626441/0100 (uvedení pomlčky NUTNÉ ! ) variabilní symbol – 22220401, specifický symbol – rodné číslo

ProdejProdej

• Prodám Renault 19Prodám Renault 19, rok výroby 
1994, STK 7/2007, v dobrém stavu. 
Cena 17 000 Kč. Tel. 728 275 005.

• Prodám ložniciProdám ložnici, 3 skříně s ná-
stavci + noční stolky, ve světle hně-
dé barvě. I jednotlivě. Cena 5 000 Kč. 
Tel. 474 625 545.

• Prodám harmoniku Prodám harmoniku – pianovku 
zn. Meridian – 32 basů,  černobílý 
televizor Pluto, 30 cm, velmi levně. 
Tel. 604 412 749.

• Prodám dámský kožichProdám dámský kožich, beránek 
hnědé barvy. Cena dohodou. Tel. 
474 626 263.

• Prodám sportovní kočár Prodám sportovní kočár modré 
barvy, nafukovací kola, pláštěnka, 
nánožník, taška. Cena 700 Kč. Tel. 
737 843 438.

• Prodám starší dřevěnou roz-Prodám starší dřevěnou roz-
kládací dětskou stoličku kládací dětskou stoličku ke stolu za 
350 Kč, golfky za 550 Kč a kočárek 
chrom. pro pannu za 100 Kč. Tel. 
737 189 907.

• Prodám VW Vento DieselProdám VW Vento Diesel, r. v.
1994, STK do 9/2008. V dob-
rém stavu. Cena 60 000 Kč. Tel. 
732 919 336.

• Prodám pneumatiky Pirelli na Prodám pneumatiky Pirelli na 
motorku, nové! motorku, nové! 180/55 ZR 17M/C 
(73 W) Diablo Strada 5 000 Kč a 120/
90-19 Garacross 2 000 Kč. Možná 
sleva. Tel. 728 058 011. 

• Prodám zimní pneu Continental Prodám zimní pneu Continental 
165/70 R 1379 T M+S a ráfky 5,5 
Jx13. Cena komplet 4 000 Kč. Potahy 
na Fiestu, zadní dělené, šedomodrá 
kombinace, opěrky šedé, 1 000 Kč. 
Tel. 603 154 941. 

• Prodám koženou sedačku Rus-Prodám koženou sedačku Rus-
tik. tik. 3+2+1, hnědá se dřevem, trojka 
poškozená, i jednotlivě. Prodejní 
cena 20 000 Kč, nyní 4 000 Kč nebo 
dohodou. Tel. 603 259 114.

• Prodám Renault Twingo 2000Prodám Renault Twingo 2000, 
trvale garážovaný, najeto 40 tisíc 
km, vše v el. centrál, Defend Lock, 
rádio, super stav. Cena 85 000 Kč. 
Tel. 603 259 114.  

• Prodám automatickou pračku Prodám automatickou pračku 
zn. Indesitzn. Indesit, plnění vrchem, ještě 
v záruce, původní cena 9 000 Kč, 
nyní 4 000 Kč. Dále autosedačku 
0-13 kg (vajíčko) zn. Chicco, pův. 
cena 1 500 Kč, nyní 800 Kč. Tel. 
605 285 607.

BytyByty

• Koupím byt 3+1 s balkonem Koupím byt 3+1 s balkonem 
(příp. 4+1) v osobním vlastnictví 
v Horní Vsi. Tel. 474 680 220, volat 
po 17. hodině.

• Prodám byt 4+1 Prodám byt 4+1 v Chomutově, 
Kostnická ulice. Cena dohodou, 
volat večer po 18. hodině. Tel. 
606 216 622.

• Prodám byt 2+1 Prodám byt 2+1 v osobním 
vlastnictví v Jirkově – Nových 

Ervěnicích. Volný ihned. Cena do-
hodou. Tel. 776 333 909.

• Prodám dr. byt 1+1Prodám dr. byt 1+1, plastová 
okna, 36 m2, Jirkov Na Borku. Cena 
140 000 Kč. Volat po 18. hodině, tel. 
608 432 235. 

• Koupím byt 2+1 Koupím byt 2+1 i menší. Pro-
sím nabídněte. Zaplatím hotově. 
Nejsem realitka. Tel. 604 737 990.

• Koupím byt 1+1 Koupím byt 1+1 v osobním 
vlastnictví do 150 000 Kč. Platím 
hotově. Tel. 723 798 475.

• Lékař koupí dům do 2  000 000 KčLékař koupí dům do 2  000 000 Kč
v Chomutově a okolí. Platím v hoto-
vosti. Spěchám. Tel. 602 368 622.

• Hledám pronájem bytu 2+1Hledám pronájem bytu 2+1, 
nejlépe v Jirkově, do 5 000 Kč. 
Manželský pár a pes. Bez kauce,  
dlouhodobě. Tel. 731 207 410.

• Pronajmu byt 2+1 Pronajmu byt 2+1 na Březe-
necké v Chomutově. Částečně za-
řízený, 6 000 Kč měsíčně včetně 
energií. Volný od prosince. Tel. 
604 558 722.

• Pronajmu byt 2+1 Pronajmu byt 2+1 v CV u Moni-
ky. Info: www.ukaz.net

• Pronajmu byt 1+1 Pronajmu byt 1+1 v CV u Moni-
ky. Info: www.ukaz.net

• Pronajmu byt 1+1 Pronajmu byt 1+1 na Písečné. 
Lednice, pračka. Podmínka – slože-
ní jistiny. Tel. 602 442 151.

• Pronajmu nebytové prostory Pronajmu nebytové prostory 
v cihlové zástavbě poblíž restau-
race Monika. Zařízené jako ka-
deřnictví – není podmínkou. Info: 
www.ukaz.net

KoupěKoupě
• Koupím do sbírky stará vyřa-Koupím do sbírky stará vyřa-

zená rádia zená rádia i jinou starou techniku, 
nebo mohu nabídnout výměnou 
dětská kola. Tel. 602 846 052.

• Koupím garáž Koupím garáž ve středu města. 
Tel. 777 212 316.

Vážení p átelé, dovolujeme si vás pozvat na

OTEV ENÍ ŽIVÉHO BETLÉMA 

3.12.2006      od 15:00 

P ij te si užít váno ní atmosféru. M žete si koupit nebo 

vyrobit adventní v nec. Otev eme živý Betlém na statku, 

zazpíváme si váno ní koledy se sborem VENTILKY, 

ochutnáte sva ené víno a  pe ené kaštany, povozí vás 

Lokálka Amálka.     T ší se na vás 
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Upozorňujeme 
inzerenty
i zájemce o inzerci, že prostřednic-
tvím příštího čísla Chomutovských 
novin mají možnost oslovit větší větší 
počet potenciálních zákazníkůpočet potenciálních zákazníků. Cho-
mutovské noviny č. 22/06 rozšířené 
o vánoční přílohu vyjdou 13. prosince 
a ve zvýšeném nákladu 31 730 kusů31 730 kusů 
budou distribuovány nejen do všech 
domácností v Chomutověv Chomutově, ale i v Jir-v Jir-
kově, Otvicích, Pesvicích, Údlicích, kově, Otvicích, Pesvicích, Údlicích, 
Droužkovicích, Spořicích, Černovicích Droužkovicích, Spořicích, Černovicích 
a Blatněa Blatně. Současně se zvýšeným nákla-
dem se pro toto číslo zvyšuje i cena 
za 1 cm2 inzertního prostoru z 20 na 
28 Kč 28 Kč u vnitřních inzertních stran 
a z 30 na 40 Kč 40 Kč u titulní a zadní strany. 

Oz námen í o přechodných úpravách provozu v cent ru Chomutova 
z důvodu konán í kulturn í akce „Vánočn í t radice Krušnohoří 2006“

Za účelem zaj ištění bezpečnosti s i ln ičn í ho provozu v souvis losti  s ku lturn ími akcemi ,  pořádanými 
Statutárn ím městem Chomutov v předvánočním období ,  dochází v centru města k těmto přechodným 
úpravám provozu na místn ích komunikacích :

1 )  V termínu od 29. 11 .  2006 do 2 . 12 . 2006 bude z důvodu umístění vánoční ho stromu uzavřena  
horn í část zpoplatněného parkoviště na nám . 1 .  máje.

2 )  V termínu od 5. 12 . 2006 do 29. 12 . 2006 bude pro veřejnost uzavřeno celé zpoplatněné
parkoviště (ovál ) na nám . 1 .  máje.

3 )  5. 12 . 2006 - náměstí 1 .  máje
  od 7.00 hod . do 19.00 hod .  bude uzavřena vozovka mezi budovou radnice a čp. 1 01 ( banka) ,
  od 15.00 hod . do 20.00 hod . bude uzavřeno celé náměstí vč. u l .  Chelčického (od křiž .ovatky 

s u l ic í  Palackého ) .  Výjezd ze zpoplatněného parkoviště v u l .  Chelčického ( u budovy MěPo ) bude  
zaj ištěn pouze do u l .  Pa lackého .  

4 )  V termínu od 9. 12 . 2006 do 31 . 12 . 2006 bude na nám . 1 .  máje, z důvodu umístění „ kluziště“,   
uzavřena vozovka mezi čp. 1 ( radnice ) ,  sousoším , zpopl .  parkovištěm a čp. 1 01 ( bankou ) .  

  D ne 13 . 12 . 2006 dojde kromě výše uvedené uzavírky k uzavření vozovky podél podloubí (od 
křižovatky s u l .  Ruská po křižovatku s u l ic í  Táboritskou ) .  Prů jezd do u l .  Ruská bude zachován . 

5 )  14. 12 . 2006 - náměstí 1 .  máje
  od 9.00 hod . do 18 .00 hod .  bude umístěna na vozovce před městskou věží mobi ln í  zvonkohra .  

Prů jezd vozovkou do u l .  Táboritská bude zachován . 

Žádáme všechny řidiče, aby respektoval i změny dopravního značení a zejména aby neparkoval i mezi 
prodejními stánky a dalšími atrakcemi , umístěnými na ploše náměstí . Současně upozorňujeme na to, že 
každý rok dochází v předvánočním období ke zvýšené frekvenci pohybu chodců zejména kolem prodej-
ních stánků, proto nabádáme ke zvýšené opatrnosti nejen řidiče proj ížděj ící náměstím, ale i chodce.

• Centrum pomoci pro zdravot-Centrum pomoci pro zdravot-
ně postižené a seniory se sídlem ně postižené a seniory se sídlem 
v Chomutově připravuje v termínu v Chomutově připravuje v termínu 
2. – 9. prosince mikulášský po-2. – 9. prosince mikulášský po-
byt pro osaměle žijící osoby a byt pro osaměle žijící osoby a 
zdravotně postižené v penzionu zdravotně postižené v penzionu 
U Křížku České Hamry. U Křížku České Hamry. Cena 1 800 
Kč zahrnuje ubytování, plnou penzi 
a dopravu autobusem. Informace 
zájemcům podá na telefonním čísle 
474 332 816 p. Vopatová.                   (r) 



Čtrnáctideník pro občany statutární-Čtrnáctideník pro občany statutární-
ho města Cho mu to va.ho města Cho mu to va.

Vydavatel: Vydavatel: 
Magistrát města Chomutova. Vy chá zí 
vždy prv ní a třetí středu v měsíci. 
V červenci a srpnu pouze první středu 
v měsíci. Zdar ma do kaž dé domácnosti 
v nákladu 22 300 kusů.

Povoleno: Povoleno: 
Okresním úřadem v Chomutově, re fe-
rá tem kultury pod čj. 4/1995.

Redakce: Redakce: 
Mgr. Luboš Mizun
Stanislav Král
Iva Josífková

Redakční rada:Redakční rada:
Ing. Ivana Řápková, Ing. Theodor Sojka, 
Mgr. Pavel Markvart, Ing. Jan Mareš 

Sídlo redakce: Sídlo redakce: 
MM Cho mu tova, radnice nám. 1. máje, 
tel.: 474 637 433, 474 637 444, 
fax: 474 637 432.
E-mail: s.kral@chomutov–mesto.cz
l.mizun@chomutov–mesto.cz 

Tiskne: Tiskne: 
Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

Distribuce: Distribuce: Česká pošta, st. p.
Nevyžádané příspěvky a fo to gra fie se ne-
vra ce jí. Zve řej ně né pří spěv ky ne mu se jí 
být shod né s názorem re dak ce. Za ob sa-
ho vou strán ku článků od po ví da jí autoři. 

Chomutovské noviny

strana 6  SPORT  CHN středa 29. 11. 2006

Letos je tomu 85 let, co byla po 
1. světové válce postavena a veřejnosti 
zpřístupněna chomutovská sokolov-
na, dům sloužící tělovýchovné a čás-
tečně kulturní činnosti sokolů. Toho, 
co jim nebylo umožněno za trvání 
c. a k. mocnářství Rakouska – Uher-
ska, dosáhli teprve ve svobodné 
Československé republice a 21. srpna 
1921 sokolovnu slavnostně otevře-
li. Za ta léta byla svědkem mnoha 
událostí nejen sportovních, ale 
i kulturních, společenských a politic-
kých, neboť vždy byla významným 
centrem života. Na toto téma jsme 
si povídali s členem chomutovské 
T. J. Sokol Jaroslavem Hamouzem, 
který, ač se to nezdá, je jen o dva 
roky mladší než sokolovna. 
Jaké byly první roky sokolovny?Jaké byly první roky sokolovny?

„Samotnou výstavbu jsem samo-
zřejmě nemohl zažít. Ale o mno-
hém vypovídají zápisy, kroniky 
a vzpomínky donedávna žijících 
členů jednoty. Z nich vyplývá, že se 
stavbou sokolovny se začalo hned 
v roce 1919, k otevření došlo 21. srp-
na 1921 a první cvičení proběhlo se 
zahájením školního roku 3. září.“
Zejména v prvních letech sokolovna Zejména v prvních letech sokolovna 
fungovala v převážně německém fungovala v převážně německém 
prostředí i jako české kulturní prostředí i jako české kulturní 
a vzdělávací centrum.a vzdělávací centrum.

„V Chomutově v té době neexisto-
vala česká škola, a tak v sokolovně 
byly otevřeny tři třídy obecné školy, 
v nichž se vyučovalo asi do roku 
1930. Kromě nich se česky učilo 
i v budově stavitele Štambachského 
a v hornoveské německé měšťanské 
škole, v níž byla otevřena mateřská 

škola a asi dvě třídy školy. Sokolové 
se ale soustředili i na rozvoj kultu-
ry. Protože ve městě nebyl v té době 
žádný český kulturní stánek, byla 
na začátku třicátých let k sokolovně 
přistavěna další část budovy, v níž 
se mohlo provozovat divadlo a jeviš-
tě sloužilo i k tělovýchovným akade-
miím. Navíc se mohla tělocvična vy-
užívat k pořádání tanečních zábav 
a především šibřinek. V polovině 
třicátých let se pak ve spolupráci 
s Českým červeným křížem v tělo-

cvičně promítaly filmy, protože v té 
době v Chomutově byla jen německá 
kina. Pak přišel závěr třicátých let, 
který pro Sokol vyvrcholil nádher-
ným X. všesokolským sletem, jehož 
jsem se zúčastnil jako dorostenec. 
Konec všem očekáváním udělala 
Mnichovská dohoda s následným 
nuceným odchodem českých obyva-
tel z pohraničí.“
S rokem 1945 přišel i návrat do Cho-S rokem 1945 přišel i návrat do Cho-
mutova. V jakém stavu našli sokolo-mutova. V jakém stavu našli sokolo-
vé svou sokolovnu?vé svou sokolovnu?

„Čekalo nás velké překvapení. 
Němci udělali ze sokolovny stáje 
pro koně a z obytného domu ka-
sárna. Museli jsme vyvézt hnůj 
a vůbec udělat velký úklid. Obnovit 
chod jednoty se nám podařilo ještě 
v závěru roku 1945. Byly to dny 
a měsíce plné dobrovolné práce, 
která ostatně sokolskou činnost 
provázela vždy. Přišel vzestup, v 
jehož důsledku byla založena další 
sokolská jednota se sídlem v dneš-
ním Sportovním domě VTŽ. Kolem 
obou jednot se soustřeďovaly mno-
hé sportovní oddíly. V obou budo-
vách se cvičenci připravovali na 
XI. všesokolský slet v roce 1948.“
Jednotě, a sokolstvu vůbec, byla po Jednotě, a sokolstvu vůbec, byla po 
roce 1948 zakázána činnost. Jak roce 1948 zakázána činnost. Jak 
probíhalo její obnovení a navrácení probíhalo její obnovení a navrácení 
majetku po roce 1990?majetku po roce 1990?

„Mohli jsme se vrátit do našich 
prostor až po soudních přích. Defi-
nitivně to rozřešilo až rozhodnutí 
Vrchního soudu z 10. 10. 1994. Tr-
valo však ještě tři a půl měsíce, než 
jsme mohli vstoupit do sokolovny 
a zahájit cvičení. Museli jsme pro-
vést spoustu nutných oprav. Udělat 
třetinu střechy, plynové vytápění, 
zajistit cvičební nářadí. Prakticky 
nic z původního majetku jednotě 
nebylo předáno. Peníze na inves-
tiční aktivity si jednota půjčuje 
a splácí, oceňována je proto tradič-
ní dobrovolná práce. Škoda toho 
jeviště, které přechodný držitel so-
kolovny zrušil. Dva totalitní režimy 
se nedobře podepsaly na sokolském 
majetku. Pomalu, ale jistě ho teď 
jednota vrací do života.“        (jarda)

Před osmdesáti pěti lety byla zprovozněna budova s bohatou historií

Pohled na sokolovnu. V popředí boční přístavba z let 1929 – 30, v níž fungují 
šatny. Pro příští rok se počítá s jejich rekonstrukcí a modernizací. V pozadí 
je obytný sokolský dům z roku 1923.                                                 (foto: archiv) 

Pošesté se v kuželně VTŽ Cho-
mutov ve Sportovním domě v 
Mánesově ulici rozjíždí liga nere-
gistrovaných v kuželkách. Případní 
noví zájemci se mohou hlásit u 
Arnošta Fila, tel. 605 179 271, a to i 
v průběhu rozehrané soutěže. Liga 
neregistrovaných je soutěží dvojic 
hráčů libovolného pohlaví. Účast-
níci hrají o ceny ve třech výkon-
nostních ligách, nejprve v základní 
části, poté ve vyřazovací. Vítězem 
minulého ročníku se v 1. lize stala 
dvojice Mizun – Dušek.                  (sk)

Oblastními přebory (Ústecký a Libe-
recký kraj) nejmladších plavců bylo 
zahájeno bilancování roku 2006. 
Jedenáctiletí a mladší závodníci se 
sjeli do Roudnice nad Labem, kde 
v pětadvacetimetrovém bazénu od-
plavali velmi důležité závody. Sešlo 
se jich na dvě stě a 34 závodníků 
Slavie Chomutov tvořilo početnou 
výpravu. Pro jedenáctileté a de-
setileté byly tyto závody zároveň 
kvalifikací pro Pohár České repub-
liky desetiletých v Domažlicích 
a jedenáctiletých v Příbrami. Pro de-
vítileté a mladší to byl vrchol jejich 
závodění v roce 2006. 

Již účast na podzimních závodech 
naznačovala, že forma plavců cho-
mutovské Slavie postupně stoupá. 
Mnozí si dělali oprávněné naděje, 
že se svými výkony na mistrovské 
soutěže kvalifikují. Nejmladší věřili, 
že úspěšně zakončí rok 2006.

Domů se s prázdnou rozhodně 
nevraceli. Slavii Chomutov se po-

dařilo získat 22 titulů oblastních 
přeborníků, stejný počet druhých 
míst a 16 třetích. Překonali tím 
o 3 tituly výkon z jarního oblastní-
ho přeboru v Lounech.

Jedenáctiletí získali pětkrát 
1. místo, třikrát druhé a čtyřikrát 
třetí. Největším „sběratelem“ se stal 
Ondřej Baumrt – čtyři první a jedno 
druhé místo. Parádní výkon podal 
zejména v závodě 200 m znak, 
který vyhrál časem 2:43,7. Jeden 
titul získala Barbora Matuščinová 
v závodě 100 m motýlek, čas 1:37,6. 
K tomu přidala jedno druhé a jedno 
třetí místo. Druhé místo obsadila 
také Soňa Kirschnerová. Na třetích 
místech se umístil dvakrát Michal 
Pivec a jednou Marek Jiřička. V této 
kategorii pro zranění chyběla Jana 
Hovorková, která by jistě ještě něja-
ký titul přidala.

Desetiletí získali jeden přebor-
nický titul v podání Jana Petržílky 
– 50 m volný způsob v čase 36,4. 

Tento závodník získal také jedno 
druhé a jedno třetí místo. Relativně 
smutný musel být Martin Huňáček, 
který svých pět startů přetavil v pět 
druhých míst. Jedno druhé místo 
přidala Denisa Veselá. Sbírku diplo-
mů doplnila Denisa Škvárová svými 
dvěma třetími místy.

V kategorii devítiletých byl nejú-
spěšnějším závodníkem Libor Kaš-
par. Čtyři starty – čtyři vítězství. 
Nejhodnotnější výkon podal na 
100 m polohový závod, čas 1:39,4. 
První místo vyplaval také Milan 
Míka. Dvě stříbra Pavla Dvořáka, 
jedno Milana Míky, dvě třetí místa 
Martina Ledna a jedno Vojtěcha 
Černého zkompletovala umístění 
chomutovských plavců „na bedně“ 
mezi devítiletými.

Osmiletí plavci měli svého lídra 
v Tomáši Frantovi. I on svá čtyři vy-
stoupení proměnil ve čtyři vítězství. 
Nejhodnotnějšího výkonu dosáhl 
na 50 m znak, čas 43,4. Jemu na 

prvních místech sekundoval jeden-
krát Ondřej Šícha (dvakrát druhý 
a jednou třetí) a Barbora Holá, která 
k vítězství na 100 m polohový závod 
přidala tři druhá místa. V této kate-
gorii získala také dvě třetí místa 
Karla Hlavová a jedno Martin Šícha.

Sedmiletí se nenechali zahanbit 
svými staršími kolegy a doplnili 
sbírku úspěchů celého oddílu. Tři-
krát stál na nejvyšším stupínku 
Ondřej Slabihoud, který nejlépe 
zaplaval 50 m znak, čas 49,0. Při-
dal i jedno druhé místo. Dvakrát 
první a dvakrát druhý byl Jakub 
Volf. Jednou druhý a jednou třetí 
pak František Štemberk. Nejmladším 
účastníkem přeboru byl Libor Du-
choň (roč. 2000), který na umístění 
na stupních zatím čeká. V souboji 
s plavci o rok staršími obsadil čtvrté 
a šesté místo.

Velmi kvalitních výkonů dosáhli 
i ostatní plavci Slavie Chomutov, 
ve většině případů v nových osob-
ních rekordech. Na dosažených vý-
sledcích se v nemalé míře podílejí 
také trenéři jednotlivých družstev. 
Dalších úspěchů mohou nejlepší de-
seti a jedenáctiletí závodníci Slavie 
dosáhnout 2. prosince na Poháru 
České republiky.                             (izs)

Nejmladší plavci oblasti Sever znají své přeborníky

V dlouhodobém plánu managemen-
tu KLH Chomutov na celkové pozved-
nutí zdejšího hokeje je vedle účasti 
mužů v extralize a nového stadionu 
jednou z priorit i účast dorostenců 
a juniorů v nejvyšší soutěži. O po-
stup se oba mládežnické týmy chtějí 
pokusit už letos, předpokladem účas-
ti v kvalifikaci o extraligu je umís-
tění na 1. nebo 2. místě ve skupině. 
V době uzávěrky CHN byli dorostenci 
druzí, juniorům ve vyrovnaném čele 
tabulky patřila šestá příčka.

„Horizont stanovený není, ale čím 
dřív, tím líp,“ uvedl sportovní sekretář 
KLH Chomutov Martin Pašek. „Extrali-
ga juniorů je potřebná jako zdroj pro 
tým mužů, extraliga dorostu by zase 
z valné většiny zabránila odchodům 
talentovaných hráčů, naopak ještě by 
sem další přicházeli.“ V současnosti 
má Chomutov v různých extraligo-
vých dorosteneckých a juniorských 
týmech třiadvacet hráčů! Dá se před-
pokládat, že pokud by KLH vybojoval 
v obou kategoriích nejvyšší soutěž, 
více než polovina z nich by se do 
mateřského klubu vrátila. 

Dorostenci jsou vysněné postupové 
pozici momentálně blíž. Celek vedený 
trenérem Miroslavem Buchalem prošel 
před sezonou rozsáhlou obměnou. 
I to byl jeden z důvodů, proč úvodní 
dva zápasy prohrál. Dalších deset 
v řadě už ovšem bylo vítězných, čímž 
se dorostenci KLH vyšvihli na špici ta-
bulky. V době uzávěrky měli na kontě 
jedenáct vítězství a tři prohry. Junioři 
do uzávěrky nasbírali šest výher, tři re-
mízy a pět porážek. Už jen občas jim 
chodí pomáhat útočníci Tomáš Gell-
ner a Jan Mezera, odchovanci zdejší 
hokejové líhně, kteří jinak nastupují 
za muže. Pro několik dalších hráčů 
jsou přípravou na přechod do nejvyšší 
věkové kategorie společné tréninky 
s muži, pár jiných zase klub zamýšlí 
posílat na střídavý start do druholi-
gových seniorských celků. „Družstvo 
má obrovský potenciál. Jakmile tihle 

hráči získají jistotu a vyzrálost, budou 
přínosem pro seniorský hokej v celém 
regionu,“ řekl trenér Daniel Mašek 
a připomněl tak existenci nového 
projektu 3K, tedy spolupráci klubů 
KLH Chomutov, Kadaně a Klášterce 
nad Ohří. Jeho hlavním cílem v ob-
lasti mládeže je vychovávat si vlastní 
hokejisty, aby žádný ze zainteresova-

ných klubů nebyl závislý na hráčích 
odjinud. Díky volnějšímu pohybu je 
v chomutovském celku nyní zhruba 
polovina hráčů místních, ostatní při-
šli z Kadaně, Klášterce n. O. a Loun. 
Nejbližší domácí zápas sehrají junioři 
v neděli 3. 12. od 17.00 hodin proti 
Děčínu, dorostenci už o dva dny dřív 
od 19.00 hodin přivítají Sokolov.  (sk)

Postup by zamezil odchodům talentovaných hráčů, naopak další by přicházeli

Také junioři a dorostenci chtějí do extraligy

Trenér Daniel Mašek udílí svým svěřencům pokyny během oddechového 
času.                                                                                                                       (foto: sk)

Klub ledního hokeje Chomu-
tov přišel s ojedinělou nabídkou. 
Nejmenším adeptům úspěšného 
českého sportu umožní absolvovat 
první sezonu na zkoušku, zcela 
zdarma.

Šéftrenér hokejové přípravky Jan 
Minčák vzkazuje rodičům: „Vašeho 
syna naučíme bruslit a vy se zatím 
rozhodnete, zda bude v hokeji po-
kračovat.“ Klub od nováčků v jejich 

KLH Chomutov nabízí začínajícím 
hokejistům první sezonu zdarma

první sezoně nevybírá žádné klubo-
vé příspěvky. Ve své podpoře jde ale 
ještě dál – na začátku zimní přípra-
vy dá hráčům hokejku, zapůjčí brus-
le a na přilbu poskytne speciální 
výraznou slevu. Těm, kteří absolvu-
jí základní kurz, zapůjčí kompletní 
hokejovou výstroj, což platí i pro 
adepty na brankáře. Každý mladý 
hráč navíc obdrží celoroční volnou 
vstupenku na zápasy A týmu.    (sk)

První liga družstev v zápase 
řeckořímském vyvrcholí v Chomu-
tově. Závěrečný turnaj proběhne 
v sobotu 2. prosince od 12 hodin na 
žíněnkách ASK VALZAP Chomutov 
v malém sále městské haly a tak 
jako v předchozích čtyřech kolech 
se i tentokrát utká všech pět ligistů 
systémem každý s každým.

O mistrovský titul si to rozdají 
Chomutov a Havlíčkův Brod, ostatní 
celky, Hodonín, Ostrava a Plzeň, už 
mají nedostižnou ztrátu. „Havlíč-
kův Brod má silné mužstvo a to, 
že vedeme o bod, nic neznamená. 

Soupeř chce obhájit titul z loňska, 
my bychom ho zase rádi získali už 
jen proto, že v letošním roce slavíme 
šedesát let od založení klubu,“ zdů-
raznil Radek Hemelík, organizační 
pracovník klubu a aktivní zápasník 
v jedné osobě, jenž bude v sobotu 
bojovat o svůj pátý titul v soutěži 
družstev. Pokud se od uzávěrky CHN 
nic nezměnilo, mělo by mužstvo ASK 
VALZAP nastoupit k souboji o titul 
v nejsilnější sestavě. Tedy i s Anato-
lijem Moskvitinem, který je největší 
osobností současné české ligy, v níž 
už dva roky nebyl poražen.        (sk)

ASK VALZAP bude v domácím
prostředí útočit na ligové zlato


